[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2010
	с. Тюхтет
	        №239-п

	О ликвидации муниципального образовательного учреждения «Васильевская начальная общеобразовательная школа»

В соответствии со ст.ст. 31,34 Закона РФ от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Уставом Тюхтетского района, Уставом МОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа», учитывая решение схода жителей д. Васильевка от 09.08.2010 года о согласии на ликвидацию МОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Ликвидировать муниципальное образовательное учреждение «Васильевская начальная общеобразовательная школа».
          2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального образовательного учреждения «Васильевская начальная общеобразовательная школа» в составе согласно приложения.
          3. Начальнику отдела образования администрации района (Малышенко В.Г.):

          3.1. В течение 3 дней с момента начала работы ликвидационной комиссии уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию ФНС России №4 по Красноярскому краю о том, что юридическое лицо МОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа» находится в процессе ликвидации, а также о  формировании ликвидационной комиссии.

          3.2. Обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в МОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа» в четком соответствии с требованиями действующего трудового законодательства РФ.

          3.3. Принять меры по переводу обучающихся в МОУ «Васильевская начальная общеобразовательная школа» в МОУ «Новомитропольская средняя общеобразовательная школа» по согласованию с их родителями (законными представителями).

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе  А.А. Попкова.

          5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района                                                                                               Г.П. Дзалба
                                                                       Приложение

                                                                                к постановлению

                                                                                                     от 18.08.2010г.№239-п
Состав

ликвидационной комиссии МОУ
 «Васильевская  начальная общеобразовательная школа»

	Студенова Елена Васильевна
	-заместитель начальника отдела образования администрации Тюхтетского района

-председатель комиссии

	Кононова Галина Леонидовна

	- заместитель начальника отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Догадина Олеся Евгеньевна
	- ведущий специалист-юрисконсульт администрации района, секретарь комиссии;

	Волошенко Алина Викторовна
	Члены комиссии
- методист отдела образования администрация района;

	Скакунова Светлана Михайловна
	- главный бухгалтер отдела образования администрации района